
                                                                            

B o l e t i m  O f i c i a lB o l e t i m  O f i c i a lB o l e t i m  O f i c i a lB o l e t i m  O f i c i a l     
 
 

 

Criado pela Lei Municipal N.º 30, de 28 de Abril de  1994 
 

Lagoa Seca,PB – 31 de Agosto de 2015          EDIÇÃ O 137 
 

       Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
1

  
 

                                     
 
 
 
 

 
Paraíba 

                       Prefeitura Municipal de Lago a Seca                        
 
DECRETO Nro 00017/15, de 03 de Agosto de 2015 
 
                         Abre crédito adicional   a o   vigente  orçamento  da(o) 
                         Prefeitura Municipal de   Lagoa   Seca   ,   o  crédito 
                         suplementar no valor  de  R$  1.662.450,00  (Um Milhão, 
                         Seiscentos e Sessenta   e   Dois  Mil,  Quatrocentos  e 
                         Cinquenta Reais) para     reforço    de    dotação(ões) 
                         orçamentária(s).                                        
 
          O(A) gestor(a) do(a) Prefeitura Municipal  de Lagoa Seca no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com a autorização co ntida na lei nro. 00013/14    
 
 
          D E C R E T A : 
 
 
          Art. 1o -  Fica  aberto  adicional,  na  forma do anexo I constante do 
presente instrumento, o  crédito  suplementar  no  valor  de R$ 1.662.450,00 (Um 
Milhão, Seiscentos e  Sessenta  e Dois Mil, Quatroc entos e Cinquenta Reais) para 
reforço de dotação(ões) orçamentária(s).                                         
 
 
          Art. 2o - Os recursos necessários à cober tura do crédito mencionado no 
artigo primeiro deste  instrumento, serão obtidos n a forma do Art.43 da Lei nro. 
4.320, de 17 de março de 1964, sendo :                                           
 
          I - R$1.644.750,00  (Um  Milhão,  Seiscen tos  e Quarenta e Quatro Mil, 
Setecentos e Cinquenta Reais), através de ANULAÇÃO de dotações orçamentárias, de 
acordo com o  inciso  III,  do  art.43,  da  Lei Fe deral nro. 4.320/64, conforme 
discriminação constante no   anexo   II  que  é  pa rte  integrante  do  presente 
instrumento.                                                                     
 
          II - R$17.700,00 (Dezessete Mil, Setecent os Reais), através do produto 
de OPERAÇÃO DE CRÉDITO realizada pelo Poder Executi vo, devidamente autorizada an 
forma da lei,  de  acordo  com  o  inciso  IV,  do  art.43,  da Lei Federal nro. 
4.320/64, conforme demonstrativo  anexo,  que  é  p arte  integrante  do presente 
Decreto.                                                                         
 
 
          Art. 3o -  Este  Decreto  entrará  em vig or na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.                                           
 
 
          Prefeitura Municipal de Lagoa Seca, em 03  de Agosto de 2015            
 
 
                     —————————————————————————————————————— 
 
 

 



 
B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  ----     E diç ão E diç ão E diç ão E diç ão 13131313 7777     de de de de 31313131     d e d e d e d e A gostoA gostoA gostoA gosto     de 2015de 2015de 2015de 2015     

 
 

 

 

       Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
2

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                     
                                    Paraíba                                 
                       Prefeitura Municipal de Lago a Seca                        
 
Solicitação: CRÉDITO SUPLEMENTAR 
 
                              ANEXO I a  que  se re fere o DECRETO 00017/15 de 03 
                              de Agosto de 2015, au torizado pela LEI 00013/14.   
———————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
           DOTAÇÃO  DESCRIÇÃO                   FON TE                 VALOR (R$) 
———————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
 
            01 03.  Secretaria de Finanças                   
 28 846 0004 2.008  Pagamento de Precatórios 
      3.3.90.91.00  Sentenças Judiciais                      
            000     Recursos Ordinários                      
                                                Anu l.dotação           50.600,00 
 
                 TOTAL Secretaria de Finanças                          50.600,00 
 
            01 04.  Secretaria de Educação                   
 12 361 0019 1.006  Const. Ampliação, Reforma e Con servação 
                    de Unid. Escolares 
      4.4.90.51.00  Obras e Instalações                      
            015     Transferência de Recursos do FN DE        
                                                Anu l.dotação          142.000,00 
 12 361 0019 2.011  Manutenção do Ensino Fundamenta l - 
                    Fundeb 60% 
      3.1.90.04.00  Contratação por Tempo Determina do        
            018     Transferência do FUNDEB (magist ério)     
                                                Anu l.dotação           36.000,00 
      3.1.90.11.00  Vencimentos e Vant. Fixas Pesso al Civil  
            018     Transferência do FUNDEB (magist ério)     
                                                Anu l.dotação          198.000,00 
 12 361 0019 2.012  Manutenção do Ensino Fundamenta l - 
                    Fundeb 40% 
      3.3.90.30.00  Material de Consumo                      
            019     Transferência do FUNDEB (outras )         
                                                Anu l.dotação           32.000,00 
 
                                                Anu l.dotação           25.000,00 
 
                                                Anu l.dotação           27.000,00 
 12 361 0019 2.013  Manutenção do Ensino Fundamenta l - Rec. 
                    Próprios (MDE) 
      3.1.90.04.00  Contratação por Tempo Determina do        
            001     Rec. Impost. / Transf. Impost. - Educaç. 
                                                Anu l.dotação            7.000,00 
 
                                                Anu l.dotação           16.000,00 
 
                                                Anu l.dotação           13.500,00 
      3.1.90.13.00  Obrigações Patronais                     
            001     Rec. Impost. / Transf. Impost. - Educaç. 
                                                Anu l.dotação            4.000,00 
 
 
                     —————————————————————————————————————— 
 

 



 
B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  ----     E diç ão E diç ão E diç ão E diç ão 13131313 7777     de de de de 31313131     d e d e d e d e A gostoA gostoA gostoA gosto     de 2015de 2015de 2015de 2015     

 
 

 

 

       Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
3

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                      
 
                                     Paraíba                             Pág: 02 
                       Prefeitura Municipal de Lago a Seca                        
 
                              ANEXO I a  que  se re fere o DECRETO 00017/15 de 03 
                              de Agosto de 2015, au torizado pela LEI 00013/14.   
———————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
           DOTAÇÃO  DESCRIÇÃO                   FON TE                 VALOR (R$) 
———————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
 12 361 0019 2.014  Programa de Transporte Escolar 
      3.3.90.39.00  Outros Serv. de Terc. Pessoa Ju rídica    
            015     Transferência de Recursos do FN DE        
                                                Anu l.dotação           10.000,00 
 12 361 0019 2.016  Manutenção as atividades com Re c. FNDE 
      3.3.90.36.00  Outros Serv. de Terceiros Pesso a Física  
            015     Transferência de Recursos do FN DE        
                                                Ope r.credito           16.000,00 
 
                 TOTAL Secretaria de Educação                         526.500,00 
 
            01 05.  Secretaria de Infra Estrutura            
 15 452 0042 2.022  Manutenção das Ativid. de Infra estrutura 
      3.1.90.11.00  Vencimentos e Vant. Fixas Pesso al Civil  
            000     Recursos Ordinários                      
                                                Anu l.dotação           96.000,00 
 
                                                Anu l.dotação           25.000,00 
      3.3.90.30.00  Material de Consumo                      
            000     Recursos Ordinários                      
                                                Anu l.dotação           21.000,00 
      3.3.90.39.00  Outros Serv. de Terc. Pessoa Ju rídica    
            000     Recursos Ordinários                      
                                                Anu l.dotação            1.000,00 
 25 752 0042 2.025  Manutenção dos Serviços de Ener gia 
                    Elétrica dos Órgãos Públicos 
      3.3.90.39.00  Outros Serv. de Terc. Pessoa Ju rídica    
            017     Contrib. p/  custeio da ilumin.  pública  
                                                Anu l.dotação           38.000,00 
 
                 TOTAL Secretaria de Infra Estrutur a                  181.000,00 
 
            01 06.  Secretaria de Agric. e Abasteci mento     
 20 606 0048 2.028  Manutenção dos Serviços Relacio nados à 
                    Agricultura 
      3.1.90.04.00  Contratação por Tempo Determina do        
            000     Recursos Ordinários                      
                                                Anu l.dotação            5.200,00 
      3.3.90.36.00  Outros Serv. de Terceiros Pesso a Física  
            000     Recursos Ordinários                      
                                                Ope r.credito            1.700,00 
 
                 TOTAL Secretaria de Agric. e Abast ecimento             6.900,00 
 
            03 03.  Instituto de Previdência Munici pal       
 09 272 0039 0.002  Benefícios Previdenciários 
      3.1.90.01.00  Aposentad. RPPS, Reserva Remun.  e Reform 
            003     Contrib. p/ RPPS (patr., serv. e comp.f) 
                                                Anu l.dotação          626.500,00 
 
 
                     —————————————————————————————————————— 
 

 



 
B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  ----     E diç ão E diç ão E diç ão E diç ão 13131313 7777     de de de de 31313131     d e d e d e d e A gostoA gostoA gostoA gosto     de 2015de 2015de 2015de 2015     

 
 

 

 

       Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
4

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                    Paraíba                              Pág: 03  
                       Prefeitura Municipal de Lago a Seca                        
 
                              ANEXO I a  que  se re fere o DECRETO 00017/15 de 03 
                              de Agosto de 2015, au torizado pela LEI 00013/14.   
———————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
           DOTAÇÃO  DESCRIÇÃO                   FON TE                 VALOR (R$) 
———————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
      3.3.90.05.00  Outros Benefíc.Previd.Servidor ou Milita 
            003     Contrib. p/ RPPS (patr., serv. e comp.f) 
                                                Anu l.dotação          140.550,00 
 09 272 0039 2.034  Manutenção das Ativ. Administra tiva 
                    - IPSER 
      3.1.90.13.00  Obrigações Patronais                     
            003     Contrib. p/ RPPS (patr., serv. e comp.f) 
                                                Anu l.dotação           20.000,00 
 
                 TOTAL Instituto de Previdência Mun icipal             787.050,00 
 
            04 04.  Fundo Municipal de Saúde                 
 10 301 0011 2.036  Manutenção das atividades do Bl oco de 
                    Atenção Básica (BLATB) 
      3.1.90.04.00  Contratação por Tempo Determina do        
            014     Transferência de Recursos do SU S         
                                                Anu l.dotação           33.000,00 
 10 302 0011 2.038  Manutenção do Bloco de Média e Alta 
                    Complexidade (BLMAC) 
      3.1.90.04.00  Contratação por Tempo Determina do        
            002     Rec. Impost. / Transf. Impost. - Saúde   
                                                Anu l.dotação           61.500,00 
      3.1.90.11.00  Vencimentos e Vant. Fixas Pesso al Civil  
            002     Rec. Impost. / Transf. Impost. - Saúde   
                                                Anu l.dotação            1.900,00 
 10 305 0011 2.040  Manutençã Bloco de Vigilância e m Saúde 
      3.1.90.11.00  Vencimentos e Vant. Fixas Pesso al Civil  
            002     Rec. Impost. / Transf. Impost. - Saúde   
                                                Anu l.dotação            4.000,00 
 
                 TOTAL Fundo Municipal de Saúde                       100.400,00 
 
            05 05.  Fundo Municipal de Assistência Social    
 08 244 0009 2.045  Manut. das atividades dos progr amas 
                    da assit. social - Rec. Federai s 
      3.3.90.30.00  Material de Consumo                      
            029     Transferência de Recursos do FN AS        
                                                Anu l.dotação            2.000,00 
      3.3.90.36.00  Outros Serv. de Terceiros Pesso a Física  
            029     Transferência de Recursos do FN AS        
                                                Anu l.dotação            8.000,00 
 
                 TOTAL Fundo Municipal de Assistênc ia Social           10.000,00 
 
 
                     —————————————————————————————————————— 
 

 



 
B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  ----     E diç ão E diç ão E diç ão E diç ão 13131313 7777     de de de de 31313131     d e d e d e d e A gostoA gostoA gostoA gosto     de 2015de 2015de 2015de 2015     

 
 

 

 

       Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
5

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                     Paraíba  
                       Prefeitura Municipal de Lago a Seca                        
 
 
 
                              ANEXO I a  que  se re fere o DECRETO 00017/15 de 03 
                              de Agosto de 2015, au torizado pela LEI 00013/14.   
———————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
           DOTAÇÃO  DESCRIÇÃO                   FON TE                 VALOR (R$) 
———————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
———————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
                 TOTAL GERAL                                        1.662.450,00 
———————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
                       Lagoa Seca, 03 de Agosto de 2015. 
 
 
                     —————————————————————————————————————— 
 

 



 
B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  ----     E diç ão E diç ão E diç ão E diç ão 13131313 7777     de de de de 31313131     d e d e d e d e A gostoA gostoA gostoA gosto     de 2015de 2015de 2015de 2015     

 
 

 

 

       Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
6

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                    Paraíba                               
                       Prefeitura Municipal de Lago a Seca                        
 
 
Solicitação: ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
 
                              ANEXO II a  que se re fere o DECRETO 00017/15 de 03 
                              de Agosto de 2015, au torizado pela LEI 00013/14.   
———————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
           DOTAÇÃO  DESCRIÇÃO                   FON TE                 VALOR (R$) 
———————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
 
            01 02.  Secretaria de Administração              
 04 122 0002 1.003  Aquisição de Veículo para Uso d a 
                    Secretaria 
      4.4.90.52.00  Equipamentos e Material Permane nte       
            000     Recursos Ordinários                      
                                                                          643,65 
 
                 TOTAL Secretaria de Administração                        643,65 
 
            01 03.  Secretaria de Finanças                   
 04 123 0004 1.004  Aquisição de Equipamentos e Mat erial 
                    Permanente p/Finanças 
      4.4.90.52.00  Equipamentos e Material Permane nte       
            000     Recursos Ordinários                      
                                                                        9.841,00 
 04 123 0004 2.007  Manutenção das Atividades da Se cretaria 
                    de Finanças 
      3.3.90.32.00  Material, Bem ou Serv. p/ Dist.  Gratuita 
            000     Recursos Ordinários                      
                                                                        3.000,00 
      3.3.90.33.00  Passagens e Despesas com Locomo ção       
            000     Recursos Ordinários                      
                                                                        3.500,00 
      3.3.90.92.00  Despesas de Exercícios Anterior es        
            000     Recursos Ordinários                      
                                                                        8.000,00 
 
                 TOTAL Secretaria de Finanças                          24.341,00 
 
            01 04.  Secretaria de Educação                   
 12 361 0019 1.007  Aquisição de Transporte Escolar  
      4.4.90.52.00  Equipamentos e Material Permane nte       
            001     Rec. Impost. / Transf. Impost. - Educaç. 
                                                                      108.300,00 
 12 364 0019 2.018  Transporte Escolar para Univers itários 
      3.3.90.33.00  Passagens e Despesas com Locomo ção       
            000     Recursos Ordinários                      
                                                                       12.000,00 
 12 365 0019 1.008  Construção de Creche Pro Infânc ia 
      4.4.90.51.00  Obras e Instalações                      
            001     Rec. Impost. / Transf. Impost. - Educaç. 
                                                                      100.500,00 
 
 
                     —————————————————————————————————————— 

 



 
B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  ----     E diç ão E diç ão E diç ão E diç ão 13131313 7777     de de de de 31313131     d e d e d e d e A gostoA gostoA gostoA gosto     de 2015de 2015de 2015de 2015     

 
 

 

 

       Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
7

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                    Paraíba                               
                       Prefeitura Municipal de Lago a Seca                        
 
 
                              ANEXO II a  que se re fere o DECRETO 00017/15 de 03 
                              de Agosto de 2015, au torizado pela LEI 00013/14.   
———————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
           DOTAÇÃO  DESCRIÇÃO                   FON TE                 VALOR (R$) 
———————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
            019     Transferência do FUNDEB (outras )         
                                                                      300.000,00 
 
                 TOTAL Secretaria de Educação                         520.800,00 
 
            01 05.  Secretaria de Infra Estrutura            
 14 451 0042 1.009  Aquisição de Terrreno e Constru ção do 
                    Campo Santo 
      4.4.90.61.00  Aquisição de Imóveis                     
            000     Recursos Ordinários                      
                                                                       10.886,92 
 15 451 0042 1.010  Aquisição de Veículos para secr etaria 
                    de infraestrutura 
      4.4.90.52.00  Equipamentos e Material Permane nte       
            000     Recursos Ordinários                      
                                                                       42.700,00 
 15 451 0042 1.012  Implantação, Recuperação de Cal çamentos 
                    Paralelepípedos/Zona Urbana e Z ona Rural 
      4.4.90.51.00  Obras e Instalações                      
            052     Transf. Convênios - Outros  - F ederal    
                                                                      100.000,00 
 15 452 0042 2.022  Manutenção das Ativid. de Infra estrutura 
      3.3.90.33.00  Passagens e Despesas com Locomo ção       
            000     Recursos Ordinários                      
                                                                        3.000,00 
 17 512 0033 1.016  Implantação/Extensão de Rede de  
                    Esgotamento Sanitário 
      4.4.90.51.00  Obras e Instalações                      
            052     Transf. Convênios - Outros  - F ederal    
                                                                       38.600,00 
 18 541 0033 1.018  Implantação de Usinas de Tratam ento de 
                    Resíduos Sólidos 
      4.4.90.51.00  Obras e Instalações                      
            052     Transf. Convênios - Outros  - F ederal    
                                                                      100.000,00 
 25 752 0042 2.025  Manutenção dos Serviços de Ener gia 
                    Elétrica dos Órgãos Públicos 
      3.3.90.92.00  Despesas de Exercícios Anterior es        
            000     Recursos Ordinários                      
                                                                       50.000,00 
 26 451 0042 1.021  Abertura e Conservação da Malha  Viária 
                    do Município 
      3.3.90.30.00  Material de Consumo                      
            000     Recursos Ordinários                      
                                                                       10.000,00 
 
 
                     —————————————————————————————————————— 

 



 
B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  ----     E diç ão E diç ão E diç ão E diç ão 13131313 7777     de de de de 31313131     d e d e d e d e A gostoA gostoA gostoA gosto     de 2015de 2015de 2015de 2015     

 
 

 

 

       Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
8

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                    Paraíba                               
                       Prefeitura Municipal de Lago a Seca                        
 
 
 
 
                              ANEXO II a  que se re fere o DECRETO 00017/15 de 03 
                              de Agosto de 2015, au torizado pela LEI 00013/14.   
———————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
           DOTAÇÃO  DESCRIÇÃO                   FON TE                 VALOR (R$) 
———————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
 26 451 0042 2.026  Atividades do Departamento de T rânsito 
                    Municipal 
      3.3.90.30.00  Material de Consumo                      
            000     Recursos Ordinários                      
                                                                       40.000,00 
 
                 TOTAL Secretaria de Infra Estrutur a                  395.186,92 
 
            01 06.  Secretaria de Agric. e Abasteci mento     
 20 606 0048 1.026  Implantação de Viveiros p/ Dist ribuição 
                    de Sementes e Mudas 
      3.3.90.30.00  Material de Consumo                      
            000     Recursos Ordinários                      
                                                                       10.000,00 
      3.3.90.32.00  Material, Bem ou Serv. p/ Dist.  Gratuita 
            000     Recursos Ordinários                      
                                                                       10.000,00 
 20 606 0048 1.044  Implantação do Programa de Seme ntes 
                    (Vegetais e Animais) 
      3.3.90.30.00  Material de Consumo                      
            000     Recursos Ordinários                      
                                                                       50.000,00 
      3.3.90.32.00  Material, Bem ou Serv. p/ Dist.  Gratuita 
            000     Recursos Ordinários                      
                                                                       50.000,00 
 20 606 0048 2.028  Manutenção dos Serviços Relacio nados à 
                    Agricultura 
      3.3.90.32.00  Material, Bem ou Serv. p/ Dist.  Gratuita 
            000     Recursos Ordinários                      
                                                                        5.000,00 
      3.3.90.33.00  Passagens e Despesas com Locomo ção       
            000     Recursos Ordinários                      
                                                                        2.000,00 
      4.4.90.52.00  Equipamentos e Material Permane nte       
            000     Recursos Ordinários                      
                                                                        5.000,00 
 
                 TOTAL Secretaria de Agric. e Abast ecimento           132.000,00 
 
            01 07.  Secretaria de Cultura,Esportes e Turismo 
 13 392 0023 1.029  Aquisição de Acervo para Biblio teca 
                    Pública 
      4.4.90.52.00  Equipamentos e Material Permane nte       
            000     Recursos Ordinários                      
                                                                       20.000,00 
 

 



 
B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  ----     E diç ão E diç ão E diç ão E diç ão 13131313 7777     de de de de 31313131     d e d e d e d e A gostoA gostoA gostoA gosto     de 2015de 2015de 2015de 2015     

 
 

 

 

       Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
9

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                    Paraíba                               
                       Prefeitura Municipal de Lago a Seca                        
 
                             
  ANEXO II a  que se refere o DECRETO 00017/15 de 0 3 
                              de Agosto de 2015, au torizado pela LEI 00013/14.   
———————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
           DOTAÇÃO  DESCRIÇÃO                   FON TE                 VALOR (R$) 
———————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
 13 392 0023 2.030  Ativ de Cultura Lazer Festiv. e  Turismo 
      3.3.90.14.00  Diárias - Civil                          
            000     Recursos Ordinários                      
                                                                       10.000,00 
      3.3.90.31.00  Premiações Cult.Art.Cient.Desp. e Outras  
            000     Recursos Ordinários                      
                                                                        7.000,00 
      3.3.90.32.00  Material, Bem ou Serv. p/ Dist.  Gratuita 
            000     Recursos Ordinários                      
                                                                        5.000,00 
 13 695 0023 1.045  Implantação de espaço para o Tu rismo 
                    Religioso 
      4.4.90.61.00  Aquisição de Imóveis                     
            000     Recursos Ordinários                      
                                                                       80.000,00 
 27 812 0023 2.031  Manutenção do Desporto Amador 
      3.3.90.30.00  Material de Consumo                      
            000     Recursos Ordinários                      
                                                                       10.000,00 
      3.3.90.31.00  Premiações Cult.Art.Cient.Desp. e Outras  
            000     Recursos Ordinários                      
                                                                        5.000,00 
      3.3.90.32.00  Material, Bem ou Serv. p/ Dist.  Gratuita 
            000     Recursos Ordinários                      
                                                                       15.000,00 
      3.3.90.33.00  Passagens e Despesas com Locomo ção       
            000     Recursos Ordinários                      
                                                                        5.000,00 
      4.4.90.52.00  Equipamentos e Material Permane nte       
            000     Recursos Ordinários                      
                                                                        5.000,00 
 
                 TOTAL Secretaria de Cultura,Esport es e Turi          162.000,00 
 
            03 03.  Instituto de Previdência Munici pal       
 09 272 0039 0.002  Benefícios Previdenciários 
      3.1.90.08.00  Outros Benef.Assist.do Servidor  e do Mil 
            003     Contrib. p/ RPPS (patr., serv. e comp.f) 
                                                                       50.000,00 
 09 272 0039 1.034  Aquisição de Equipamentos e Mat erial 
                    Permanente p/IPSER 
      4.4.90.52.00  Equipamentos e Material Permane nte       
            003     Contrib. p/ RPPS (patr., serv. e comp.f) 
                                                                       49.000,00 
 09 272 0039 2.034  Manutenção das Ativ. Administra tiva 
                    - IPSER 
      3.1.90.11.00  Vencimentos e Vant. Fixas Pesso al Civil  
            003     Contrib. p/ RPPS (patr., serv. e comp.f) 
                                                                       20.000,00 
 
 
                     —————————————————————————————————————— 
 
 

 



 
B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  ----     E diç ão E diç ão E diç ão E diç ão 13131313 7777     de de de de 31313131     d e d e d e d e A gostoA gostoA gostoA gosto     de 2015de 2015de 2015de 2015     

 
 

 

 

       Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
10

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                    Paraíba                               
                       Prefeitura Municipal de Lago a Seca                        
 
                             
                                ANEXO II a  que se refere o DECRETO 00017/15 de 03 
                              de Agosto de 2015, au torizado pela LEI 00013/14.   
———————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
           DOTAÇÃO  DESCRIÇÃO                   FON TE                 VALOR (R$) 
———————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
      3.1.90.91.00  Sentenças Judiciais                      
            003     Contrib. p/ RPPS (patr., serv. e comp.f) 
                                                                        7.000,00 
      3.3.90.14.00  Diárias - Civil                          
            003     Contrib. p/ RPPS (patr., serv. e comp.f) 
                                                                       10.000,00 
      3.3.90.30.00  Material de Consumo                      
            003     Contrib. p/ RPPS (patr., serv. e comp.f) 
                                                                       25.000,00 
      3.3.90.33.00  Passagens e Despesas com Locomo ção       
            003     Contrib. p/ RPPS (patr., serv. e comp.f) 
                                                                        5.000,00 
      3.3.90.35.00  Serviços de Consultoria                  
            003     Contrib. p/ RPPS (patr., serv. e comp.f) 
                                                                       32.000,00 
      3.3.90.92.00  Despesas de Exercícios Anterior es        
            003     Contrib. p/ RPPS (patr., serv. e comp.f) 
                                                                        5.000,00 
      3.3.90.93.00  Indenizações e Restituições              
            003     Contrib. p/ RPPS (patr., serv. e comp.f) 
                                                                        5.000,00 
 
                 TOTAL Instituto de Previdência Mun icipal             208.000,00 
 
            04 04.  Fundo Municipal de Saúde                 
 10 301 0011 1.049  Desapropiação/Aqiuisição de Imó veis 
                    Saúde 
      4.4.90.61.00  Aquisição de Imóveis                     
            002     Rec. Impost. / Transf. Impost. - Saúde   
                                                                       50.000,00 
 10 302 0011 1.036  Aquisição de Equipamentos e Mat erial 
                    Permanente p/Saúde 
      4.4.90.52.00  Equipamentos e Material Permane nte       
            002     Rec. Impost. / Transf. Impost. - Saúde   
                                                                       20.000,00 
 10 302 0011 1.037  Const. Ampliação e Conservação de 
                    Unidades de Saúde 
      4.4.90.51.00  Obras e Instalações                      
            002     Rec. Impost. / Transf. Impost. - Saúde   
                                                                       50.300,00 
 
                 TOTAL Fundo Municipal de Saúde                       120.300,00 
 
            05 05.  Fundo Municipal de Assistência Social    
 08 241 0009 1.039  Construção de espaços físicos d estinados 
                    às atividades sociais 
      4.4.90.51.00  Obras e Instalações                      
            000     Recursos Ordinários                      
                                                                       10.000,00 
 
 
                     —————————————————————————————————————— 
                                         
 

 



 
B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  ----     E diç ão E diç ão E diç ão E diç ão 13131313 7777     de de de de 31313131     d e d e d e d e A gostoA gostoA gostoA gosto     de 2015de 2015de 2015de 2015     

 
 

 

 

       Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
11

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                    Paraíba                               
                       Prefeitura Municipal de Lago a Seca                        
 
                             
                              
 ANEXO II a  que se refere o DECRETO 00017/15 de 03  
                              de Agosto de 2015, au torizado pela LEI 00013/14.   
———————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
           DOTAÇÃO  DESCRIÇÃO                   FON TE                 VALOR (R$) 
———————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
 08 243 0009 2.042  Atividades do Conselho Tutelar da 
                    Criança e Adolescente 
      3.3.90.14.00  Diárias - Civil                          
            000     Recursos Ordinários                      
                                                                        1.478,43 
      3.3.90.30.00  Material de Consumo                      
            000     Recursos Ordinários                      
                                                                       10.000,00 
 08 244 0009 1.040  Aquisição de Equipamentos e Mat erial 
                    Permanente p/assistência Social  
      4.4.90.52.00  Equipamentos e Material Permane nte       
            000     Recursos Ordinários                      
                                                                       10.000,00 
 08 244 0009 1.043  Aquisição de terreno para atend imento à 
                    necessidades da assist. social 
      4.4.90.61.00  Aquisição de Imóveis                     
            000     Recursos Ordinários                      
                                                                       50.000,00 
 
                 TOTAL Fundo Municipal de Assistênc ia Social           81.478,43 
———————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
                 TOTAL GERAL                                        1.644.750,00 
———————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
                       

Lagoa Seca, 03 de Agosto de 2015. 
 
 
                     —————————————————————————————————————— 
 
 
 

 



 
B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  ----     E diç ão E diç ão E diç ão E diç ão 13131313 7777     de de de de 31313131     d e d e d e d e A gostoA gostoA gostoA gosto     de 2015de 2015de 2015de 2015     

 
 

 

 

       Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
12

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA N°. 100/2015 

 
 

 
O PREFEITO 

MUNICIPAL DE LAGOA SECA , no uso das atribuições 

legais que lhe são conferidas, e nos termos do Art. 75 da 

Lei nº 035/2007, 

 
 
 

RESOLVE 
 
 
 

Conceder ao (a) 

Servidor (a) MARRIJANE DE SOUZA CARDOSO, 

Professor (a), CPF Nº 727.003.004-91, lotado (a) na 

Secretaria de Educação, licença prêmio de 06 (seis) 

meses a que tem direito, para usufruir de 17/08/2015 a 

17/02/2016. 

 

 

Lagoa Seca, 11 de agosto de 2015 

 
 
 

_________________________________ 
JOSÉ TADEU SALES DE LUNA 

Prefeito 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA Nº 101/2015 
 

NOMEIA OS MEMBROS DA COMISSÃO DE 
AVALIAÇÃO DE BENS MÓVEIS INSERVÍVEIS 
AO USO DO MUNICÍPIO 

 

               O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 
MUNICÍPIO DE LAGOA SECA, ESTADO DA PARAÍBA , 
no uso de suas atribuições legais, em obediência ao 
disposto na Lei nº 8.666 de 21.06.93 e na Lei nº 8.883 de 
06.06.94. 

 

                Considerando, situação que se encontram os 
veículos, máquinas e sucatas, pertencentes à Prefeitura 
Municipal de Lagoa Seca/PB, recebido da Administração 
anterior, pois a recuperação dos mesmos causaria gastos 
injustificáveis tendo em vista o estado que se encontram, 
sendo antieconômicos ao município; 
 

                Considerando, a necessidade do município de 
adquirir veículos e equipamentos para atender a 
municipalidade, e a indisponibilidade de recursos para 
custear tais aquisições; 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1- CONSTITUIR uma Comissão composta 
pelos seguintes membros: 
 

JORGE LUIS SILVA – (Mat. 94396-7) Auxiliar de Serviços 
Gerais. 

JORGE LUIZ BARBOSA SILVA – (Mat. 94934-5) – Diretor 
do Departamento de Transportes. 

MELINA DE FIGUEIREDO LOPES MAIA – (Mat. 94712-1) 
– Analista em Gestão Pública 

 

Art. 2 -  Esta Comissão, sob a presidência do 
primeiro, que deverá tratar, especificamente, do 
levantamento detalhado, avaliação e localização dos bens 
inservíveis, para posterior alienação, constantes do 
Patrimônio do Município, com a finalidade de emitir, no 
prazo máximo de 05 (cinco) dias, relatório circunstanciado 
para fins de Alienação Administrativa. 
 

Art. 3 – Esta portaria entra em vigor na data de 
sua publicação. 
 

Art. 4  – Revogam-se as disposições em 
contrário 
 

Dê-se ciência e publique-se. 
 

Gabinete do Prefeito, Lagoa Seca/PB, 13 de agosto de 
2015. 

 

 
JOSÉ TADEU SALES DE LUNA 

Prefeito 



 
B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  ----     E diç ão E diç ão E diç ão E diç ão 13131313 7777     de de de de 31313131     d e d e d e d e A gostoA gostoA gostoA gosto     de 2015de 2015de 2015de 2015     

 
 

 

 

       Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
13

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 102/2015 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE LEILOEIRO 
PÚBLICO OFICIAL, PARA ATUAR NO PROCESSO 
LICITATÓRIO, LEILÃO N° 001/2015 

 
 

           O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 
DE LAGOA SECA, ESTADO DA PARAÍBA , no uso de 
suas atribuições legais, que lhe são conferidas de acordo 
com a Lei Federal nº 8.666 de 21.06.93 e na Lei nº 8.883 
de 06.06.94. 

 
           Considerando , a necessária realização de um 
leilão público para Alienação de Bens Móveis inservíveis 
ao uso do município; 
 
 

RESOLVE 
 

 
           Art. 1 – NOMEAR o Senhor MARCO TÚLIO 
MONTENEGRO CAVALCANTI DIAS, LEILOEIRO 
OFICIAL , devidamente matriculado na JUCEP (Junta 
Comercial do Estado da Paraíba), sob o nº 10/2014, para 
conduzir o Leilão que será realizado nesta Prefeitura. 
 
          Art. 2 – Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 
. 
 
 
Lagoa Seca, Estado da Paraíba, em 13 de agosto de 2015. 

 
 

JOSÉ TADEU SALES DE LUNA 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA N°. 103/2015 

 
 

 
O PREFEITO 

MUNICIPAL DE LAGOA SECA , no uso das atribuições 

legais que lhe são conferidas, e nos termos do Art. 70 da 

Lei nº 035/2007, 

 
 
 

RESOLVE 
 
 
 

Conceder ao (a) 

Servidor (a) ADRIANA MARIA SANTOS DA SILVA, 

Auxiliar de Serviços Gerais, lotado (a) na Secretaria de 

Finanças, licença sem vencimentos pelo período de 01 

(um) ano a que tem direito, para usufruir de 04/09/2015 a 

04/09/2016. 

 

 

Lagoa Seca, 24 de agosto de 2015 

 
 
 
 

JOSÉ TADEU SALES DE LUNA 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  ----     E diç ão E diç ão E diç ão E diç ão 13131313 7777     de de de de 31313131     d e d e d e d e A gostoA gostoA gostoA gosto     de 2015de 2015de 2015de 2015     

 
 

 

 

       Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
14

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DO PREFEITO 

 
 
PORTARIA Nº 104/2015 
 
 

O PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB , no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas por lei. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Nomear VERA LÚCIA 

COSTA DA SILVA , CPF: 436.643.694-91, para o cargo de 

Provimento em Comissão de COORDENADORA DO 

CRAS, lotando-a na Secretaria Municipal de Ação Social. 

A presente portaria 

tem seus efeitos retroativos a 1º de agosto. 

 
 
  
 

Lagoa Seca, 28 de agosto de 2015 
 
 
 
 

 
JOSÉ TADEU SALES DE LUNA 

Prefeito 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DO PREFEITO 

 
 

PORTARIA N°. 105/2015 
 
 
 
O PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB , no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas por lei.  

 
 
 

RESOLVE 
 
 
 

Exonerar WLADYMIR WESLEY 

ARAÚJO SIQUEIRA, CPF: 996.397.934-34, do cargo de 

Provimento em Comissão de SECRETÁRIO DE 

ADMINISTRAÇÃO,  lotado (a) na Secretaria Municipal de 

Administração, a partir da presente data.  

 

 

 

Lagoa Seca, 31 de agosto de 2015  
 
 
 
 

 
JOSÉ TADEU SALES DE LUNA 

Prefeito 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  ----     E diç ão E diç ão E diç ão E diç ão 13131313 7777     de de de de 31313131     d e d e d e d e A gostoA gostoA gostoA gosto     de 2015de 2015de 2015de 2015     

 
 

 

 

       Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
15

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DO PREFEITO 

 
 

PORTARIA N°. 106/2015 
 
 
O PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB , no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas por lei.  

 
 
 

RESOLVE 
 
 
 

Exonerar DIMITRE BRAGA 

SOARES DE CARVALHO, CPF: 031.940.474-93, do 

cargo de Provimento em Comissão de PROCURADOR 

GERAL DO MUNICÍPIO , lotado (a) no Gabinete do 

Prefeito, a partir da presente data.  

 

 

Lagoa Seca, 31 de agosto de 2015  
 
 
 
 

 
JOSÉ TADEU SALES DE LUNA 

Prefeito 
 

 


